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Święto sołtysów i uchodźcy
\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Corocznie, 11 marca 
obchodzimy dzień sołtysa.  
Z tej okazji burmistrz Grzegorz 
Benedykciński zaprosił  
34 sołtysów z terenu gminy. 
Obecny na spotkaniu 
był również starosta 
Marek Wieżbicki. Władze 
podziękowały sołtysom za ich 
pracę. Rozmawiano również  
o uchodźcach, inwestycjach  
i obchodach 500-lecia miasta       

Na spotkaniu w Mediatece obec-
nych było większość sołtysów z 

gminy. Katarzyna Makowska jest soł-
tyską we wsi Kłudno Nowe od 2015 
roku. Przez ten czas udało się jej m.in. 
doprowadzić do wyremontowania dro-
gi biegnącej przez wieś oraz kapliczki.

– Sołtys, to funkcja społeczna. Jest 
łącznikiem między gminą, a mieszkań-

cami wsi – wyjaśnia Katarzyna Makow-
ska. – Ludzie dzwonią ze wszystkim, a 
to prądu nie ma, a to lis martwy leży 
koło drogi – mówi. – Naszym zadaniem 
jest też zabiegać o to, aby ważne dla wsi 
sprawy, były zrobione i ja jestem dum-
na z remontu drogi, na której można 

było urwać zawieszenie. Teraz chcia-
łabym jeszcze zbudować w Kłudnie 
Nowym świetlicę i załatwić ogranicze-
nie ruchu, blisko od nas do autostrady  
i kierowców ponosi. 

Mieszkańcy 
przeciw budowie
\\\	 PRUSZKÓW

Mieszkańcy Malic złożyli petycję dotyczącą projektowania  
i budowy ul. Błękitnej w Pruszkowie. Sprawą zajęli się miejscy 
radni.    

Burmistrz Grzegorz Benedykciński i sołtyska Kłudna Nowego Katarzyna  
Makowska podczas spotkania z okazji dnia sołtysa w Mediatece

Ulica Błękitna

dokończenie na str. 3



2 NR 169 (5) 16 MARCA 2022

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Agnieszka Zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladregionalny.pl, tel. 731 163 646
REDAKCJA: redakcja@przegladregionalny.pl;  
Artur Szpuda, a.szpuda@przegladregionalny.pl; Agnieszka Maj, a.maj@przegladregionalny.pl;   
Beata Pawłowicz, b.pawlowicz@przegladregionalny.pl      
OPRACOWANIE GRAFICZNE/ŁAMANIE: Małgorzata Kulesza

REKLAMA:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladregionalny.pl, m.komisarczyk@przegladregionalny.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653,  
k.podolowska@przegladregionalny.pl
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.
OGŁOSZENIA DROBNE: drobne@przegladregionalny.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 30 000 egzemplarzy.
Zasięg: powiat grodziski,  
powiat pruszkowski

www.przegladregionalny.pl

AKTUALNOŚCI

\\\	 MICHAŁOWICE

Na terenie gminy Michałowice 
przeprowadzona została 
inwentaryzacja pojemników 
na odpady. Te zaznaczone 
na czerwono muszą zostać 
wymienione.      

Mieszkańcy zerkają w harmono-
gram, przygotowują kosze, wy-

stawiają, a firma je odbiera. Wszystko 
odbywa się zgodnie z zasadami se-
gregacji. Wiadomo, że śmietniki ma-
ją swoją trwałość. W ostatnim czasie 
MZO Pruszków przeprowadziło in-
wentaryzację pojemników na odpady 
zmieszane na terenie gminy Micha-
łowice. Na czerwono oznaczono te, 
których stan jest zły i trzeba dokonać  
wymiany.

Czas robi swoje. Większość pojem-
ników, w które wyposażeni są miesz-
kańcy ma średnio od 7 do 10 lat. – Eks-
ploatowane w tym czasie plastikowe 
pojemniki ulegały stopniowemu zuży-
ciu, szczególnie ich górna część, służąca 
do podczepienia do pojazdu odbiera-
jącego odpady. Pojemniki pozostają 

w użyciu mieszkańców, aż do czasu ich 
wyeksploatowania. Po stwierdzeniu ich 
niezdatności do użycia na właścicielu 
nieruchomości spoczywa obowiązek 
wyposażenia swojej nieruchomości 
w pojemniki – informuje Urząd Gminy 
Michałowice.

Czerwone oznaczenie wiąże się z 
koniecznością wymiany pojemnika. Sa-
morząd przypomina, że powinny one 
mieć odpowiednią konstrukcję zacze-
pu, która umożliwi odbiór mechanicz-
ny. Zdarzają się również przypadki, że 
pojemnik zostanie uszkodzony przez 
firmę odbierającą śmieci. W takim 
przypadku naprawa leży po jej stronie 
i powinna odbyć się trzy dni od zgłosze-
nia. Mieszkańcy gminy Michałowice po-
winni przekazywać informacje – mail 
dok@mzo.pl lub telefon 22 758-20-63.

Artur Szpuda

Pojemniki na odpady do wymiany
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Być może niedługo  
na rewitalizowanym właśnie 
placu Wolności, zakwitną 
kwiaty. Dzięki nasadzeniom 
dziewięciu tysięcy roślin 
cebulowych, centralna 
przestrzeń miasta dostanie 
nowe życie. Koniec inwestycji 
planowany jest na sierpień 
tego roku.        

Wparku powstającym na placu 
Wolności dosadzonych zosta-

nie pięć drzew, dziewięć tysięcy roślin 
cebulowych, półtora tysiąca krzewów 
oraz siedem tysięcy bylin. Rewitalizacja 
tego historycznie najstarszego placu w 
mieście, polega przede wszystkim na 
jego zazielenieniu. Mieszkańcy, którzy 
obawiali się zniszczenia podczas tej 
inwestycji rosnących tam drzew, mogą 
odetchnąć z ulgą. Drzewa, które rosły 
w miejscu, gdzie zaczęto budować 
fontannę czy nowe ścieżki, zostały już 
przesadzone. Podczas rewitalizacji tej 
przestrzeni dosadzone zostaną nowe 

drzewa m.in. lipa drobnolistna i grab 
pospolity. 

– Zieleń dzięki rewitalizacji zwięk-
szy się w tej części miasta ponad dwu-
krotnie – mówi Katarzyna Marcinkow-
ska z Urzędu Miejskiego. – Takie też 
były założenia projektu, a więc proeko-
logiczne zmniejszenie wysp ciepła w 
tej części miasta poprzez zwiększenie 
ilości drzew, ale także budowę fontan-
ny i zbiornika retencyjnego. Plac pełen 
zieleni ma mieć własny mikroklimat 
– dodaje. 

\\\   Zamiast betonu kamień  
i drewno

Wrażenie braku życia, jakie budziło 
to w znacznej części betonowe miej-
sce, zniweluje nie tylko zieleń, ale tak-
że naturalne materiały, które zastąpią 
beton. Część chodników będzie miało 
nawierzchnię mineralną oraz drew-
nianą. Zmieni się charakter placu, gdyż 
powstaną tam ścieżki dla pieszych i 
rowerów oraz ogródki kawiarniane. 
Część trawników zostanie udostępnio-
na dla rekreacji. To za kilka miesięcy. 
Już za chwilę czeka nas wzrost kwia-
tów, które wraz z wiosną ożywią to  
miejsce.

Rewitalizacja Placu Wolności jest 
realizowana w ramach projektu „In-
westycje w zakresie zielono-niebieskiej 
infrastruktury w Grodzisku Mazowie-
ckim" dofinansowanego w ramach pro-
gramu: „Środowisko, Energia i Zmiany 
klimatu”.

Beata Pawłowicz
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Trwają prace na Placu Wolności. Będzie zielono i atrakcyjnie

Wizualizacja rewitalizowanego Placu Wolności 

Wiosna na placu Wolności

\\\	 JAKTORÓW/BARANÓW

Spółka CPK ogłosiła 
przetarg, w którym wyłoni 
rzeczoznawców, którzy 
zajmą się obsługą Programu 
Dobrowolnych Nabyć.  
Oferty można składać  
do 4 kwietnia. Powodem 
jest duże zainteresowanie 
udziałem w programie.         

Prawie 300 osób zgłosiło się już do 
PDN, czyli wyraziło chęć sprze-

daży lub zamiany nieruchomości – 
mówi Konrad Majszyk rzecznik CPK. 
– A do tego potrzebne są wyceny ich 
nieruchomości sporządzone przez 
specjalistów). Rzeczoznawcy wpraw-
dzie są, ale przy tak dużym zaintere-
sowaniu, jest ich zbyt mało, stąd ten  
przetarg. 

\\\   Uchodźcy w Jaktorowie 
– Jesteśmy załamani tempem 

w jakim działa CPK – mówi Magda 
Darska-Serafin organizatorka prote-
stu mieszkańców Jaktorowa przeciw 

budowie w gminie węzła kolejowego 
na potrzeby CPK. – Mieszkańcy prote-
stujący przeciw kolei CPK, skupili się 
teraz na pomaganiu Ukraińcom. Wielu 
przyjęło ich do domów, pomagaliśmy 
także przy zorganizowaniu transportu 
darów do szpitala dziecięcego w Łucku  
– dodaje. 

– Płakać nam się chce – mówi Mag-
da Darska-Serafin. – Ale skupiliśmy się 
na pomaganiu tym, którzy są w bardziej 
dramatycznej sytuacji. Dzięki temu nie 
myślimy o swoich problemach. Ale 

równocześnie niewiele robimy w spra-
wie ratowania swoich domów przed 
węzłem kolejowym CPK – dodaje.

\\\   Brak odpowiedzi
Pismo wysłane przez protestują-

cych mieszkańców na początku lutego 
z postulatami o zaniechaniu budowy 
węzła kolejowego w Jaktorowie, nie do-
czekało się odpowiedzi. Także Gmina 
czeka na reakcje CPK na alternatywną 
propozycje przebiegu linii kolejowych 
przez Jaktorów oraz sąsiednie gminy. 
Została ona opracowana we współ-
pracy z powiatem mszczonowskim i 
żyrardowskim. Propozycja zakłada, że 
linie idą przez Jaktorów, tylko wzdłuż 
nasypu powstałej przed laty Central-
nej Magistrali Węglowej. Omijają ujęcie 
wody dla Żyrardowa i biegną do Parku 
Wodnego Suntago (ma tam powstać 
przystanek), by dotrzeć do lotniska 
bardziej od zachodu niż od wschodu.  

\\\   Plany CPK
– Celem przetargu jest wyłonienie 

podmiotów, których zadaniem będzie 
kompleksowa obsługa obszaru Progra-

mu Dobrowolnych Nabyć, czyli części 
gmin Baranów, Teresin i Wiskitki – mó-
wi Konrad Majszyk rzecznik prasowy 
CPK. – W ten sposób chcemy uspraw-
nić proces przygotowywania operatów 
szacunkowych, czyli wycen nierucho-
mości. Dziś kluczowe jest zwiększenie 
tempa i liczby dokonywanych wycen, 
aby jak najszybciej przekazywać miesz-
kańcom informację o proponowanych 
kwotach – wyjaśnia. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz 

CPK potrzebuje 
rzeczoznawców

Mieszkańcy Jaktorowa protestują od początku lutego przeciw budowie  
w gminie potężnego węzła kolejowego
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– Zostałam sołtysem 12 lat temu, 
kiedy wkoło naszej wsi nie było prawie 
nic, tylko pola i łąki – mówi Ewa Dą-
browska sołtyska wsi Mościska – Teraz 
mamy plac zabaw i świetlicę, a także 
wyremontowaną i oświetloną drogę. 
Ja jako sołtys nie przeprowadziłam 
tej inwestycji, ale zabiegałam o to, aby 
władze gminy znalazły na to środki. 
Dlaczego zostałam sołtysem? Chcia-
łam pomagać ludziom i wspólnie robić 
coś dobrego dla wszystkich – wyjaśnia. 

– Sołtysi pomagają nam zoriento-
wać się czego mieszkańcy wsi potrze-
bują i czego wymagają – stwierdza 
burmistrz Grzegorz Benedykciński. 
– Bez sołtysów nie dotarlibyśmy do 
wszystkich mieszkańców wsi, a dziś 
szczególnie tego potrzebujemy. Będę 
sołtysów prosił o stworzenie wspólne-
go frontu pomocy uchodźcom. 

\\\   Nasze koszty wojny
– Wojna ma wpływ na finanse 

gminy. Odsetki idą w górę, a my mamy 
kredyty – powiedział burmistrz. – Ce-
ny benzyny wzrosły, a więc transport 
też. Będzie więc trudniej. Mimo to jed-
nak deklaruje, że inwestycje sołeckie 
zostaną zrealizowane. Place zabaw i 
świetlice powstaną zgodnie z zapowie-
dziami. Być może niektóre inwestycje 
nie zostaną od razu doprowadzone do 
końca, ale nie zaniechamy ich – stwier-
dził burmistrz. – Mamy także nadzieje, 
że obchody 500-lecia będą takie jak 
planowaliśmy – dodał. 

– W gminie jest około 800 uchodź-
ców, ale wielu z tych ludzi jest poza 
opieką gminy, więc mogą to być dane 
zaniżone – rozpoczął podczas spotka-
nia w Mediatce Grzegorz Benedykciń-
ski temat uchodźców. – Musimy więc w 
trybie natychmiastowym zlokalizować 
tych ludzi. Trzeba się z nimi spotykać. 
Powiedzieć o tym, gdzie mają wysyłać 
dzieci do szkół, jak korzystać z pomocy 
medycznej, czy szukać pracy. Trzeba 
zastanowić się, jaki zakres pomocy jest 

potrzebny. Dlatego rozeznajcie się jak 
najszybciej w swoich wsiach i porozma-
wiajcie z ludźmi, ile jest osób pod jakim 
adresem? Weźcie telefony do właścicie-
li posesji, którzy goszczą uchodźców, bo 
miasto zorganizuje spotkania, przekaże 
im m.in.  informacje o tym, gdzie złożyć 
jakie dokumenty, aby otrzymać pomoc 
finansową od państwa. My jako gmina 
częściowo będziemy odpowiadali za 
dystrybucje tych środków, gdy wejdzie 
w życie przygotowywana właśnie usta-
wa – informuje. 

– Zachowajmy daleko idący 
umiar w mówieniu o pomocy, aby to 
nie wzbudziło w naszych niektórych 
mieszkańcach takiej ludzkiej zwyczaj-
nej zazdrości, że „oni dostają, a my nie 
dostajemy” – zaznaczył burmistrz. – 
Ci ludzie znaleźli się w dramatycznej 
sytuacji i trzeba im pomóc. Pomóc tak 
– dodał burmistrz – żeby po pierwsze 
nikt nie był głodny, po drugie, żeby każ-
dy miał zapewnioną opiekę medycz-
ną i po trzecie – żeby nikt nie czuł się 
zagubiony, a wielu uchodźców nie zna 
polskiego – dodał. – Potrzebna jest nam 
wasza pomoc, bo m.in. będziemy za-

pewne chcieli w świetlicach wiejskich 
prowadzić dla nich lekcje polskiego  
– uzupełnia.

\\\   Nowy wydział  
do spraw wsi

Jak poinformował podczas spot-
kania z sołtysami burmistrz Grzegorz 
Benedykciński, działająca do tej pory w 
Urzędzie Miejskim w Grodzisku komór-
ka zajmująca się wsią, zostanie rozbu-
dowana. Powstanie Wydział do spraw 
wsi i współpracy z sołectwami. Proble-
matyka wsi wymaga więcej uwagi niż 
do tej pory, choćby z powodu ekologii, 
a dziś także wojny na Ukrainie. 

– W gminie są 34 sołectwa, a więc 
34 sołtysów, w tym 14 kobiet. Sołtys 
jest przede wszystkim reprezentantem 
mieszkańców – powiedział Marek Kra-
jewski zajmujący się obecnie w Urzę-
dzie Miejskim sprawami wsi, a także 
sołtys. – Czyli wszystkie społeczne 
sprawy sygnalizuje Gminie i dba o ich 
realizację. Sołtys to funkcja społeczna 
– dodał.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Święto sołtysów i uchodźcy

Sołtysi (od lewej) Marcin Kuciński ze wsi Zapole, Jarosław Józefowicz ze wsi 
Adamowizna, Ewa Dąbrowska – sołectwo Mościska, Krzysztof Szymański  
– Władków

Wgrudniu 2021 roku pruszkow-
ski magistrat ogłosił przetarg 

na wykonanie dokumentacji projek-
towej, dotyczący budowy ul. Błękitnej. 
Zakres opracowania ma objąć przygo-
towanie dokumentacji tak, aby uzy-
skać niezbędne zezwolenia. Budowa 
ul. Błękitnej ma objąć odcinek od ul. 
Dolnej wraz z odnogami 2KKD m.in. 
jezdnię, chodnik, ścieżkę rowerową, 
odwodnienie, oświetlenie uliczne i ka-
nał technologiczny. Kolejny element to 
wykonanie dokumentacji na remont 
nawierzchni, na odcinku od ul. Dolnej 
do ul. Czarnieckiego.

W lutym br. pruszkowski ratusz 
zawarł umowę z wykonawcą. Koszt 
zadania to ponad 290 tysięcy złotych. 
Czas na przygotowanie dokumentacji 
wynosi 26 miesięcy.

\\\   Sprzeciw mieszkańców
Prace nad projektem trwają, ale 

sprawa budzi sprzeciw mieszkańców. 
Nie chcą oni, aby odcinek od Sadowej 
do Czarnieckiego został zrealizowa-
ny w formule określonej w postępo-
waniu. Do urzędu wpłynęła petycja  
mieszkańców. Zebrano ponad 500 
podpisów. – Od lat mieszkańcy Malich 
zgłaszali postulaty zagospodarowania 
ciągu wzdłuż torów WKD. Wyraźnie 
formułowano potrzebę wybudowania 
ciągu pieszo-rowerowego w miejscach 
istniejącej ścieżki oraz utwardzenia 
istniejących odcinków ul. Błękitnej. 
Niestety obecny projekt nie ma nic 
wspólnego ze zgłaszanymi postulata-
mi. Dodatkowo budowa ulicy w formie 
określonej w przetargu wpłynie nega-
tywnie na jakość życia mieszkańców 
– czytamy w petycji.

Mieszkańcy obawiają się wywłasz-
czenia prywatnych działek i przesunię-
cia granic w pobliże budynków. Dodat-
kowo usunięte miałyby zostać liczne 
drzewa, które zabezpieczają Malichy 
przed zanieczyszczeniami i hałasem 
od strony WKD i Al. Jerozolimskich. 
– Dlatego też wnosimy o zaniecha-
nie prac związanych z przedmiotem 
zamówienia. Chcemy również podję-

cia uzgodnień z mieszkańcami oraz 
uwzględnienie ich potrzeb w temacie 
zagospodarowania ciągu komunikacyj-
nego pomiędzy ul. Sadową, a ul. Dolną 
– apelują mieszkańcy.

\\\   Oczekiwanie  
na koncepcję

Do petycji odniósł się prezydent 
Pruszkowa Paweł Makuch. Błękitna 
na odcinku od ul. Dolnej do wyznaczo-
nych działek ma przebiegać w koryta-
rzu wyznaczonym w obowiązujących 
miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. Ingerencja w działki 

prywatne ma być ograniczona do 
koniecznego minimum. – Natomiast 
odcinek ul. Błękitnej od ul. Dolnej do 
ul. Czarnieckiego, przewidziany jest 
do remontu, bez zmiany istniejących 
parametrów drogi – napisał prezy-
dent Makuch w piśmie skierowanym 
do przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Mieczysława Mali-
szewskiego.Władze miasta czekają na 
koncepcję. – Dlatego też ustosunkowy-
wanie się do treści zawartych w petycji i 
przesądzanie rozwiązań projektowych, 
przed opracowaniem koncepcji budo-
wy ul. Błękitnej, nie jest zasadne – pod-
kreśla prezydent.

\\\   Posiedzenie komisji
10 marca odbyło się posiedze-

nie komisji skarg, wniosków i pety-
cji, która zajęła się sprawą Błękitnej. 
Podczas spotkania głos zabrał zastęp-
ca prezydenta Konrad Sipiera, który 
przedstawił dwie możliwe ścieżki po-
stępowania. Pierwsza – odstąpienie 
od rozpoczętej procedury, zaś druga 
– kontynuowanie prac. – Mam ogromną 
prośbę o cierpliwość i niewzbudzanie 
złych emocji. Projektant zapewnia, że 
koncepcja będzie gotowa na początku 
kwietnia. Wtedy będziemy mogli spot-
kać się i zapoznać z koncepcją oraz 
dyskutować na ten temat – podkreślał 
Konrad Sipiera.

Po dyskusji na temat petycji, komi-
sja uznała ją za zasadną.

Tekst i zdjęcia Artur Szpuda

Mieszkańcy 
przeciw budowie

Fragment utworzony przy stacji WKD Malichy

dokończenie ze str. 1
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz. U. z 2022 

r. poz. 176) zawiadamiam, że dnia 14.03.2022 r. została wydana decyzja nr 5/2022 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy 
nowego odcinka drogi powiatowej ul. Sienkiewicza oraz rozbudowy drogi powiatowej ul. Miry Zimińskiej – Sygietyńskiej w ramach zadania: 
„Budowa nowego odcinka ul. Sienkiewicza na odcinku od skrzyżowania z ul. Kościuszki do skrzyżowania z ul. Parkową. Rozbudowa ul. Miry  
Zimińskiej–Sygietyńskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Parkową do skrzyżowania z Al. Wojska Polskiego. Rozbudowa ul. Parkowej przy  
skrzyżowaniu z ul. Miry Zimińskiej–Sygietyńskiej w Pruszkowie” na działkach nr ew.: 218/54 (218/99, 218/100), 218/55 – obręb 16 w Pruszkowie  
na działkach nr ew.: 357/3, 357/4 (357/5, 357/6, 357/7, 357/8) – obręb 19 w Pruszkowie oraz na działkach nr ew.: 30/2, 109/4, 109/7 (109/9, 109/10, 
109/11), 30/3 (30/5, 30/6, 30/7), 31/1, 31/2 (31/3, 31/4), 29, 28 (28/1, 28/2), 27 (27/1, 27/2), 26/6, 26/7, 37/1 (37/3, 37/4, 37/5), 7 (7/1, 7/2), 8/6 (8/12, 8/13), 8/7 
(8/14, 8/15), 8/8 (8/16, 8/17), 14/1 (14/6, 14/7), 14/3 (14/4, 14/5), 26/8, 55/4 (55/5, 55/6, 55/7), 26/9, 15 (15/1, 15/2), 26/12, 26/13, 76/3 (76//11, 76/12), 76/9 
(76/13, 76/14, 76/15), 16/1 (16/3, 16/4), 26/1, 26/10, 26/11, 16/2, 26/16 – obręb 21 w Pruszkowie.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale.  
Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 16 w Pruszkowie: działki nr ew.: 218/99 (działka powstanie z podziału działki nr 218/54), 218/55,
obręb 19 w Pruszkowie: działki nr ew.: 357/3, 357/5 (działka powstanie z podziału działki nr 357/4), 357/6 (działka powstanie z podziału działki nr 357/4), 
357/7 (działka powstanie z podziału działki nr 357/4),
obręb 21 w Pruszkowie: działki nr ew.: 30/2, 109/4, 109/9 (działka powstanie z podziału działki nr 109/7), 109/10 (działka powstanie z podziału działki nr 
109/7), 30/5 (działka powstanie z podziału działki nr 30/3), 31/1, 31/3 (działka powstanie z podziału działki nr 31/2), 29, 28/1 (działka powstanie z podziału 
działki nr 28), 27/1 (działka powstanie z podziału działki nr 27), 26/6, 26/7, 37/3 (działka powstanie z podziału działki nr 37/1), 37/4 (działka powstanie  
z podziału działki nr 37/1), 7/1 (działka powstanie z podziału działki nr 7), 8/12 (działka powstanie z podziału działki nr 8/6), 8/14 (działka powstanie z podziału 
działki nr 8/7), 8/16 (działka powstanie z podziału działki nr 8/8), 14/6 (działka powstanie z podziału działki nr 14/1), 14/4 (działka powstanie z podziału 
działki nr 14/3),26/8, 55/5 (działka powstanie z podziału działki nr 55/4), 55/6 (działka powstanie z podziału działki nr 55/4),26/9, 15/1 (działka powstanie  
z podziału działki nr 15),26/12, 26/13, 76//11 (działka powstanie z podziału działki nr 76/3), 76/13 (działka powstanie z podziału działki nr 76/9), 76/14 (działka  
powstanie z podziału działki nr 76/9), 16/3 (działka powstanie z podziału działki nr 16/1), 26/1, 26/10, 26/11, 16/2, 26/16.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 21 w Pruszkowie: działki nr ew.: 27/2 (działka powstanie z podziału działki nr 27), 37/5 (działka powstanie z podziału działki nr 37/1), 109/11 (działka 
powstanie z podziału działki nr 109/7).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek ÷ czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 
05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 w sali „A” WOM (parter), tel.: 22 738 14 89. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2021.735 t.j.) oraz art.11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
– o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2020.1363 t.j.)Zawiadamiam o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w dniu 22.02.2022 r. na wniosek Inwestora – Wójta Gminy 
Jaktorów, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: „Rozbudowie drogi gminnej ul. Okrężnej  
w miejscowości Międzyborów, oraz Bieganów w gminie Jaktorów”.  
Wykaz działek objętych inwestycją: 78/1, 78/2, 80/7 (80/11; 80/12), 80/8 
(80/9; 80/10), 234 (234/3; 234/4), 81/6, 82/3 (82/19; 82/20), 82/5 (82/17; 
82/18), 83 (83/3; 83/4), 88/1 (88/17; 88/18), 88/6 (88/15, 88/16), 89/5, 90/8, 
90/3 (90/22; 90/23), 90/7 (90/20; 90/21), 91/1 (91/13; 91/14), 92/4 (92/26; 
92/27), 92/3 (92/24; 92/25), 92/2 (92/22; 92/23), 93 (93/3; 93/4), 94/15 
(94/33; 94/34), 94/14, 94/12, 98, 94/10 - obręb 0001 Bieganów, jednostka 
ewidencyjna: 140505_2 Jaktorów, oraz 496/1 (496/3; 496/4), 511 (511/1; 
511/2), 512/1 (512/3; 512/4), 512/2 (512/5; 512/6),513/1 (513/3; 513/4), 513/2, 
514 (514/1; 514/2), 515 (515/1; 515/2), 516 (516/1; 516/2),517 (517/1; 517/2), 
518/1 (518/2; 518/3), 831/2 (831/5; 831/6), 831/3 (831/7; 831/8),522/2 (522/3; 
522/4), 451/3, 831/4, 565 - obręb 0013 Międzyborów, jednostka ewidencyjna: 
140505_2 Jaktorów. Nieruchomości, z których korzystanie będzie 
ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania przebudowy 
sieci: 234 - obręb 0001 Bieganów, jednostka ewidencyjna: 140505_2 Jaktorów, 
511, 512/1 - obręb 0013 Międzyborów, jednostka ewidencyjna: 140505_2 
Jaktorów, 80/11 - nr działki po projektowanym podziale planowana  
do przejęcia na rzecz Gminy Jaktorów lub nr działki do przejęcia  
w całości na rzecz Gminy Jaktorów. Pouczenie Uwagi i wnioski dotyczące 
przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty podania 
niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa 
Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk 
Mazowiecki, ul. Daleka 11A pok. 308).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z  art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2021.735) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie  
dróg publicznych (Dz.U.2020.1363),
Zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego w dniu 
18.02.2022r. na wniosek Inwestora –Zarządu Powiatu Grodziskiego, w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: „rozbudowie drogi powiatowej nr 1521W w miejscowościach Żabia 
Wola i Huta Żabiowolska w zakresie budowy chodnika na odcinku od 
ulicy Jesionowej do ulicy Głównej”. Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140506_2.0009 wieś Huta Żabiowolska gmina Żabia Wola - dz. nr ew.: 
242 (242/2, 242/1), 243 (243/2, 243/1), 371/3, 247 (247/2, 247/1), 248 (248/2, 
248/1), 249/1 (249/2, 249/3), 251 (251/2, 251/1), 252 (252/2, 252/1), 253 
(253/2, 253/1), 113/1 (113/3, 113/4), 113/2 (113/5, 113/6), 279/2, 280
140506_2.0039 wieś Żabia Wola gmina Żabia Wola - dz. nr ew.: 248 (248/2, 
248/1), 424, 425, 236, 363
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone: dz. nr ew. 363 obręb 
0039 wieś Żabia Wola gmina Żabia Wola.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano 
numer działki przed podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. 
Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg 
drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Pouczenie. Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać 
w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej 
wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A p.308).

\\\	 MILANÓWEK

W każdy czwartek mają 
odbywać się przy ulicy 
Zacisznej 10 spotkania 
integracyjne dla rodzin 
ukraińskich, które mieszkają 
w mieście ogrodzie i okolicy. 
Organizuje je w prywatnym 
domu Milanowskie Centrum 
Kultury.       

Dochodziły do nas liczne głosy, że 
ukraińskie rodziny, które trafiły do 

naszych mieszkańców chciałyby móc 
się spotkać z innymi uchodźcami, po-
rozmawiać, może nawet spotkać zna-
jomych – mówi Aneta Majak szefowa 
Milanowskiego Centrum Kultury. – Zor-
ganizowaliśmy więc takie spotkanie 
w domowej atmosferze w prywatnym 
domu – dodaje. 

Poczęstunek, słodycze i napoje 
ofiarowali mieszkańcy. Miasto przygo-

towało kilka punktów informacyjnych, 
a więc stoliki, przy których poza ulot-
kami i informatorami można zasięgnąć 
informacji. Jest również możliwość sko-
rzystania z pomocy tłumacza.

– Informacje, jakie dla naszych go-
ści zgromadziliśmy dotyczą możliwo-
ści skorzystania przez nich z pomocy 
psychologicznej, opieki medycznej i 
kontynuowania edukacji – mówi Ane-
ta Majak. – Podczas spotkania Ukraińcy 
mogą się także zapisać na kurs języka 
polskiego. Dowiedzieć się jak skorzy-
stać z naszej oferty kulturalnej, na przy-
kład, kiedy i gdzie są zajęcia dla dzieci. 
Będziemy też dziś i podczas kolejnych 
spotkań, zbierać informacje o tym, kto 
ma jaki zawód, aby pomóc im znaleźć 
prace – wyjaśnia.

\\\   Manikiurzystka z Kijowa
Julia z mamą i synkiem uciekła z 

Kijowa. Jest wdową. Miasto już było 
ostrzeliwane, ale udało się im bezpiecz-

nie wydostać. Chce zostać w Polsce, 
żeby wrócić, kiedy wojna się skończy. 
Julia szuka pracy, jest manikiurzystką, 
menadżerem i administratorem. Musi 
utrzymać dziecko i matkę. Wiktoria ja-
ko wolontariuszka pomagała rodzinom 
z Ukrainy znaleźć domy w Milanówku. 
Julia z synkiem i matką zostali sami 
na sali, kiedy inni uchodźcy już zosta-
li zakwaterowani. Wiktorii udało się 
znaleźć dom dla rodziny Julii. Pochodzi 
z Ukrainy, ale od dawna mieszka w Pol-
sce. Przyjaźń z Julią jest dla obu kobiet 
jak prezent od losu.  

– Trzeba pomagać, a Milanówek nie 
ma dużej sali, żeby można było takie 
spotkanie zorganizować, więc udostęp-
niłam swój dom – mówi 

Małgorzata Chechłacz – i udostęp-
nię, jeśli trzeba będzie również na ko-
lejne – dodaje

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Spotkanie integracyjne 
dla uchodźców

W domu przy Zacisznej 10, co czwartek mają odbywać się spotkania  
integracyjne dla Ukraińców, którzy znaleźli azyl w Milanówku

Julia uciekła z Kijowa przed wojną, 
Wiktoria jest wolontariuszką.  
Ta niespodziewana przyjaźń dla nic 
obu jest prezentem od losu
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\\\	 PRUSZKÓW

Dzienny Dom Senior+  
w Pruszkowie jest ważnym 
miejscem dla osób starszych. 
– Po 3 latach działalności 
można powiedzieć, że to 
udany projekt – ocenia 
Radosław Kowalczyk, dyrektor 
Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie  
w Pruszkowie.        

Pruszkowski dom Senior+ rozpo-
czął działalność 2 stycznia 2019 

roku. Start poprzedziło stworzenie 
odpowiedniego zaplecza dla osób 
starszych. Jesienią 2018 roku powiat 
pruszkowski zawarł umowę na remont 
budynku przy ul. Kraszewskiego 18. 
Obiekt dostosowano do potrzeb senio-
rów, aby mogli aktywnie spędzać czas 
oraz realizować swoje potrzeby, a także 
korzystać z terapii. Wyposażono go w 
odpowiedni sprzęt. Placówka zakłada-
ła wsparcie dla 15 osób.

Dzienny Dom Senior+ stworzony 
został z myślą o osobach 60+, które 
są nieaktywne zawodowo i mieszkają 
na terenie powiatu pruszkowskiego. 
Placówka funkcjonuje przez pięć dni 
w tygodniu od 8.00 do 16.00. – Dzienny 
Dom „Senior+” w Pruszkowie to miej-
sce, gdzie wszyscy czują się jak u sie-
bie. Dokładamy wszelkich starań, aby 
w naszej placówce stworzyć przyjazną 
atmosferę opartą na wzajemnej życz-
liwości, wsparciu oraz zaufaniu. Nasz 
dom jest miejscem, w którym dbamy 
o to, by osoby starsze spędzały miło 

czas. Nasi Seniorzy niejednokrotnie 
dają nam do zrozumienia, że czują się 
u nas bardzo dobrze, że identyfikują 
się z tym miejscem. Dowody sympatii 
okazywane nam przez osoby, z który-
mi na co dzień obcujemy, są dla nas 
wspaniałą nagrodą – prezentuje kie-
rownik placówki w Pruszkowie Justyna  
Florczak.

\\\   Szeroka oferta
W domu przy Kraszewskiego 18 

seniorzy mogą skorzystać z szerokiej 
oferty. Dostępne są zajęcia edukacyjne, 
kulturalno-oświatowe czy sportowo-
-rekreacyjne. W sali ćwiczeń dostępne 
są rowery stacjonarne, a także taśmy 
rehabilitacyjne. Dzięki licznym zaję-
ciom seniorzy mogą zadbać o formę. 
Ponadto, w placówce dostępny jest 
gorący posiłek oraz pomoc w czynnoś-
ciach codziennych.

Dom Senior+ służy lokalnej spo-
łeczności i daje osobom starszych 

możliwość aktywności, spotkania, na-
wiązywania relacji oraz troski o zdro-
wie. – Po 3 latach działalności można 
powiedzieć, że to udany projekt. To 
miejsce żywe, wesołe i potrzebne. 
Daje uczestnikom napęd i chęć dzia-
łania. Zmusza do wyjścia z domu, 
spotkania z innymi ludźmi, ale też do 
dbania o siebie. Uczestnicy otrzymują 
w Dziennym Domu energię, uśmiech 
i nowe znajomości. Trzeba zaznaczyć, 
że uczestnicy nie pozostają biernymi 
odbiorcami usług. Angażują się w funk-
cjonowanie placówki – utożsamiają się 
z nią – dbając o jej wystrój i atrakcyj-
ność otoczenia. Warto podkreślić do-
bór odpowiedniego personelu w Do-
mu „Senior+”, który wie po co tam jest 
i dla kogo pracuje, tworząc wspólnie 
z uczestnikami autentycznie rodzinną 
atmosferę – tłumaczy Radosław Kraw-
czyk, dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Pruszkowie.

Artur Szpuda

Senior+ to udany projekt
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Seniorzy mogą zadbać o zdrowie

\\\	 PRUSZKÓW

Do 31 marca mieszkańcy 
Pruszkowa mogą składać 
projekty w VII edycji budżetu 
obywatelskiego. Limit jednego 
wynosi 120 tysięcy złotych.      

I dea budżetu obywatelskiego, to 
zaangażowanie mieszkańców w 

kształtowanie przestrzeni miejskiej i 
realizację własnych planów. Składane 
wnioski wynikają z głębokiej wiedzy 
o mieście oraz jego potrzebach. Wnio-
ski do budżetu mogą składać wszyscy 
mieszkańcy, którzy mają ukończone 
14 lat.

W VII edycji do dyspozycji miesz-
kańców jest ponad 2,1 miliona złotych. 
Trzeba jednak podkreślić, że limit 
jednego projektu w budżecie obywa-

telskim wynosi 120 tysięcy złotych. 
Pruszkowiacy już mogą pracować nad 
swoimi pomysłami. Każdy może zgłosić 
dowolną liczbę projektów. Do formu-
larza zgłoszeniowego należy dołączyć 
listę poparcia co najmniej 30 miesz-

kańców. Niezbędne dokumenty można 
znaleźć na stronie: https://pruszkow.
budzet-obywatelski.org/wszystko-o-
-budzecie/do-pobrania,37.

\\\   Miasto zachęca
W przypadku pytań zaintereso-

wani mogą uzyskać informacje pisząc 
na adres: budzetobywatelski@mia-
sto.pruszkow.pl. – Zachęcamy Was do 
udziału w tegorocznej edycji budżetu 
obywatelskiego w Pruszkowie – w ten 
sposób wszyscy mamy realny wpływ 
na to, co się dzieje w naszym pięknym 
mieście – podkreśla pruszkowski ma-
gistrat.

Do 31 marca można składać pro-
jekty. Należy go złożyć w kancelarii 
urzędu przy ul. Kraszewskiego 14/16 
z kopercie z napisem „Budżet Obywa-
telski Pruszkowa” bądź za pomocą apli-

kacji internetowej dostępnej na stronie:  
http://budzetobywatelski.pruszkow.
pl. Projekty do realizacji powinniśmy 
poznać w lipcu.

Artur Szpuda

Ruszył Budżet 
Obywatelski

\\\	 PRUSZKÓW

Mieszkańcy Pruszkowa mogą 
poruszać się po mieście 
hulajnogami. Do ich dyspozycji 
jest ponad 150 pojazdów.        

Wostatnim czasie hulajnogi sta-
ły się niezwykle popularne. Co 

ciekawe – nie tylko wśród dzieci i mło-
dzieży, ale także dorosłych. Hulajnogą 
można szybko i sprawnie się prze-
mieszczać, unikając korków i tracenia 
czasu. Dodatkowo dbamy o środowi-
sko, redukując liczbę zanieczyszczeń. 
Od 10 marca ta opcja dostępna jest 
również w Pruszkowie.

Do dyspozycji mieszkańców odda-
no ponad 150 elektrycznych hulajnóg 
firmy Lime. Aby skorzystać z pojazdu, 
należy pobrać aplikację Lime na telefon. 
Kolejny krok to zeskanowanie kodu QR 
z kierownicy. Trzeba pamiętać, że nale-
ży poruszać się drogami dla rowerów 
i jechać maksymalnie 20 km/h. Nigdy 
nie należy jeździć pod wpływem al-
koholu. W trosce o bezpieczeństwo 
hulajnogą powinna poruszać się jedna 
osoba. Po skorzystaniu z usługi, sprzęt 

należy zostawić w wyznaczonym miej-
scu. 

Mieszkańcy Pruszkowa mogą sko-
rzystać z bonusu. – Na start Lime przy-
gotował dla Was promocję! Z kodem 
CZESCPRUSZKOW każdy nowy użyt-
kownik otrzyma za darmo 10-minuto-
wy przejazd (kod ważny do 24 marca, 
bądź wyczerpania limitu) – informuje 
Urząd Miasta Pruszkowa.

\\\   Pruszkowski Rower  
Miejski

Latem mieszkańcy będą mogli ko-
rzystać również z innej formy trans-
portu. Magistrat jest w trakcie proce-
dury przetargowej na dostawę, uru-
chomienie, zarządzanie i utrzymanie 
Pruszkowskiego Roweru Miejskiego. 
System ma wystartować nie później niż 
cztery tygodnie po podpisaniu umowy. 
Będzie można z niego korzystać do 31 
października 2022 roku.

PRM ma składać się z dwunastu 
stacji rowerowych, wyposażonych w je-
den terminal z panelem informacyjnym 
i sterującym. Na jedenastu stacjach ma 
być 12 stojaków, zaś na jednej – 15. Do-
stępnych będzie 90 rowerów.

Stacje rowerowe mają być zlo-
kalizowane: w rejonie stacji WKD 
Pruszków, na ul. Plantowej, w Parku 
Mazowsze, na skrzyżowaniu ulic Pro-
myka i Robotniczej, na terenie Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego, na placyku 
na Ostoi, w rejonie PKP – przy Parku 
Kościuszki i parkingu przy ul. Waryń-
skiego, w Parku Żwirowisko, przy ul. 
Gałczyńskiego, w Al. Niepodległości 
oraz w parku przy ul. Mickiewicza.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Hulajnogi w Pruszkowie

Aby skorzystać z pojazdu, należy  
pobrać aplikację Lime na telefon

Boisko do teqball wykonane w ramach BO
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 Raszyn, dnia 16 marca 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

• części terenu położonego we wsi Sękocin Stary  w Gminie Raszyn – rejon ul. Sękocińskiej i Al. Krakowskiej
• �części terenu położonego we wsi Sękocin Nowy po wschodniej stronie Alei Krakowskiej  w Gminie Raszyn  

– rejon ul. 6-go Sierpnia 
1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 
ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/203/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin Stary w Gminie 
Raszyn – rejon ul. Sękocińskiej i Al. Krakowskiej, zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi 
Sękocin Stary w Gminie Raszyn – rejon ul. Sękocińskiej i Al. Krakowskiej 
obejmującego obszar planu w obrębie Sękocin Stary, którego granice 
wyznaczają:

1) od północy – północna granica działki nr ew. 292/9;
2) od wschodu – wschodnie granice działek nr ew.: 292/9 i 295/12;
3) od południa – południowe granice działek nr ew.: 295/12 i 295/11;
4) �od zachodu – zachodnia granica działki nr ew.: 295/11,  

następnie południowo- zachodnia granica działki nr ew. 292/9
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 28 marca 
do 29 kwietnia 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22  701 78 52 lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 11 kwietnia 2022 r.  
o godz. 16:00 z  wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/
mpzpsekocinstary.html.
2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 
ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/204/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin Stary w Gminie 
Raszyn – rejon ul.6-go Sierpnia, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin Nowy po 
wschodniej stronie Alei Krakowskiej w Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go 
Sierpnia obejmującego obszar planu w obrębie Sękocin Nowy, którego 
granice wyznaczają:

1)  od północy – północna granica działki nr ew. 38/20;
2)  od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 38/20;
3)  od południa – południowa granica działki nr ew. 38/20;
4)  od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 38/20.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 28 marca 
do 29 kwietnia 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22 701 78 52 lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 11 kwietnia 2022 r. 
o godz. 17:00 z  wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/
mpzpsekocinnowy.html.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 

oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 maja 2022 r. 
Uwagi dotyczące projektów ww. planów miejscowych mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
ratusz@raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów 
planów jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 
oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 ze zm.) ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko  
poddaje się postępowaniom w sprawie strategicznych ocen oddziaływania 
na środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych 
postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 
W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędnymi 
dokumentacjami spraw oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski  
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko można 
składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu 
Gminy Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do 
protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 maja 2022 r. Uwagi i wnioski 
powinny zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie 
nieruchomości. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływań na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.    	

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra- 
wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1. �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2. �Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3. �Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4. �Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo 
do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
· �żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Wójt Gminy mgr inż. Andrzej Zaręba

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Do obchodzącego właśnie 
sześciolecie istnienia  
Klubu Seniora w Zabłotni 
należy ponad 130 osób,  
choć w wiosce jest tylko  
200 mieszkańców. Do klubu 
przychodzą także mieszkańcy 
Wólki Grodziskiej, Kraśniczej 
Woli, czy Chlebni.          

K lub Seniora w Zabłotni wspiera 
niezwykła osoba, Danuta Dubie-

lecka, tutejsza sołtys i zdobywczyni Na-
grody Społecznika Roku w plebiscycie 
Żurawie Powiatu Grodziskiego. 

– Dziś seniorzy są w świetlicy Łąki, 
mamy zajęcia ze Strefy Aktywnego Se-
niora. Szykujemy się do świąt i robimy 
pisanki metodą filcowania na sucho – 
mówi Danuta Dubielecka. – A jutro w 
naszej nowej świetlicy w Zabłotni także 
będziemy robić pisanki z drugą grupą 
seniorów.

\\\   Świetlica, a nie dyskoteka
– Nową świetlicę mamy już od 

trzech lat! Wcześniej mogliśmy korzy-
stać tylko z niewielkiego, 18 metrowe-
go pomieszczenia, zaadaptowanego po 
dawnym sklepie – mówi Danuta Dubie-
lecka. – Musiałam pochodzić trochę do 
gminy i przekonać pana burmistrza, że 
potrzebujemy świetlicy.  Nie ukrywam, 
że Zabłotnia to mała wioska, mamy 
tylko 200 mieszkańców. Większość to 
seniorzy. 

Pani Danuta jest sołtysem Zabłotni 
już siódmą kadencje, czyli od 27 lat. – 

To kwestia zaufania, którym obdarzają 
mnie najwidoczniej mieszkańcy – mó-
wi. – Nigdy nie było innego kandydata 
na to stanowisko. Ja zostałam sołtysem, 
bo mój tata był sołtysem w wiosce 
obok, w Kraśniczej Woli. Pomagałam 
mu i bardzo mi to co tato robił impo-
nowało – dodaje.

Praca sołtysa jest trudna, przyznaje 
pani Danuta. Trzeba dotrzeć do każde-
go mieszkańca. To nie jest tylko zbiera-
nie podatków. To rozmowy i spotkania.  

\\\   Klub to życie
– Cieszę się, że w wieku 92 lat mogę 

przychodzić na warsztaty rękodzieła – 
mówi Urszula Bębenek. – Przysparzają 
mi te spotkania dużo radości – dodaje 
i zaczyna recytować swój wiersz: „ko-
biety mężczyzn przy życiu trzymają, 
troszczą się o was i wam pomagają” – 
Napisałam go z okazji mijającego właś-
nie dnia mężczyzny – dodaje. 

Zabłotnia, to wioska po bogatym 
Państwowym Gospodarstwie Rolnym. 
W PGR pracowała pani Danuta, jej mąż 
i wielu tutejszych seniorów. Teraz zie-
mia jest dzierżawiona przez koncern 
produkujący żywność. Na gospodar-
stwach zostali głównie emeryci, dawni 
pracownicy PGR, dlatego tak ważne dla 
lokalnej społeczności są Klub Seniora i 
nowa świetlica. 

– U nas seniorzy nie mogą czuć się 
samotni. Obchodzimy wspólnie imieni-
ny, przygotowujemy ozdoby na święta 
– mówi Danuta Dubielecka. – Podczas 
pandemii szyłyśmy tulipany i serdusz-
ka, żeby wozić naszym seniorom, by 
im nie było smutno. Organizowaliśmy 

także pomoc dla potrzebujących, a że 
nasza świetlica w Zabłotni ma swój 
profil na Facebooku, to mamy wszyscy 
ze sobą kontakt. U nas w klubie nie ma 
rozmów o polityce, czy o chorobach i 
dzięki temu jesteśmy jak taka dawna 
rodzina! Jeden stoi za drugim! – mówi.

\\\   Być społecznikiem
Pani Danuta wciąż jest czymś za-

jęta i jako sołtys, i też jako członkini 
Gminnej Rady Seniorów działającej 
przy burmistrzu Grodziska Mazowie-
ckiego. Jest także opiekunką seniorów 
i dzieci, z którymi w świetlicy wiejskiej 
prowadzi zajęcia socjoterapeutyczne 
m.in. z rękodzieła. – Skąd biorę na to 
wszystko czas i co na to rodzina? Mąż 
wspiera mnie – mówi pani Danuta. – 
A od kiedy jest na emeryturze, rano 
pyta: w czym mogę ci pomóc? Dzieci 
już dorosłe mieszkają na ojcowiźnie w 
Kraśniczej Woli. 

– Ja dla siebie to potrzebuję tylko 
zdrowia i czasu, a dla wsi zabiegałam 
ostatnio o plac zabaw! – mówi pani 
Danuta. – I mam już na piśmie od bur-
mistrza, że od kwietnia ruszą prace 
budowalne – stwierdza i dodaje, że jak 

się kocha ludzi i swoją prace, to za ich 
uśmiech warto starać się. No i jest miło, 
kiedy na imieniny przychodzi 90 osób. 
– Dziesięć blaszek ciasta upiekłam! – 
dodaje z uśmiechem. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Zabłotnia – wieś seniorów

Danuta Dubielecka (od prawej), Janina Jurecka, Grażyna Kupińska oraz  
Wojciech Jurecki, podczas wykonywania wielkanocnych ozdób

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 16 marca 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części terenu wsi Szczęsne nad rzeką Rokicianką w gminie Grodzisk Mazowiecki,

Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską  
w Grodzisku Mazowieckim w dniu 23 lutego 2022 r. Uchwały Nr 713/2022 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi 
Szczęsne nad rzeką Rokicianką w gminie Grodzisk Mazowiecki. Zainteresowani mogą składać 
wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski do planu należy składać na piśmie  
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego w terminie do dnia 8 kwietnia 2022 r. Wniosek 
powinien zawierać nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy.  Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt.1 i art. 51 
ust. 1 ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j.  
Dz. U. z 2021 r. poz.2373  z późn.zm.)  zwanej dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk 
Mazowiecki przystępuje do postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków 
realizacji ww. planu, obejmującego w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na 
środowisko do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dokumentacja sprawy będzie 
wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim w Punkcie Obsługi Interesanta 
Wydziału Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A i można zapoznać się z nią w godzinach 
pracy Urzędu- poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek-czwartek w godz. 8.00-16.00, piątek w godz. 
8.00-15.00.
Uchwała Nr 713/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 23 lutego 2022 r. jest 
udostępniona również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Prawo lokalne – Uchwały  
Rady Miejskiej-Kadencja VIII- Rok 2022 – Sesja nr 45 z dnia 23 lutego 2022 r.
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 ustawy, zainteresowani w terminie 
do dnia 8 kwietnia 2022 r. mogą wnosić wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii 
Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki, pocztą na adres 05-825 Grodzisk Mazowiecki  ul. Kościuszki 
12A, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego  lub w formie elektronicznej,  
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego 
na adres: urzad@grodzisk.pl. oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka 
ePUAP:/umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub/umgrodziskmaz/skrytka. Zgodnie z art. 41 „ustawy” wnioski  
wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 
„ustawy”, organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Burmistrz Grodziska 
Mazowieckiego.  Zgodnie z art 1 ust. 1 pkt 11 oraz art 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym Rozstrzygnięcie wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem 
przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http:/ ://
grodzisk.pl/polityka-prywatności.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
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DAM PRACĘ 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Olim-
pijczyków w Mysiadle (ul. Kwiatowa 28) 
zatrudni pomoc nauczyciela (cały etat, 
wymagana znajomość języka ukraiń-
skiego) oraz nauczycieli: języka niemie-
ckiego (cały etat), terapii pedagogicznej 
(cały etat, na zastępstwo), fizyki (cały 
etat, na zastępstwo). Telefon kontaktowy  
- (22) 462-85-20. CV proszę przesyłać na 
adres e-mail: sekretariat@spwmy.edu.pl 
Zatrudnię magazyniera na nocną  
zmianę, praca w godzinach 20-4.  
Wynagrodzenie 3600 zł netto (na rękę). 
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towarów, sklep spożywczy w Ustano-
wie, tel. 602 119 041
Agencja ochrony zatrudni chętnych  
do pracy na stanowisku pracownik 
ochrony w Konotopie. Więcej informacji 
pod nr tel. 668-110-198
Dam pracę! Ścianki działowe  
gipsowo kartonowe Sufity Gładzie  
Nr tel. 510 167 755 
Dam pracę Tokarz-ślusarz. Możliwość 
przyuczenia. Okolice Góry Kalwarii.  
Kontakt 601391865, 601154865
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Praca murarz 575 606 866 
Opiekunka do osób starszych  
tel. 22 756 76 06
Pomocnik magazyniera  
do sklepu spożywczego w Ustanowie, 
tel. 602 601 676 
Pracowników do ociepleń 507191295 
Magazynier na skład budowlany,  
ul. Mostowa 11, Żabieniec,  
tel. 603 202 133 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż,  
montaż i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Docieplanie budynków, mycie i malo-
wanie elewacji,  podbitka - montaż, na-
prawa. Poddasza - układanie wełny Tel. 
501624562

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730
Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592 
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
Malowanie natryskowe 575 606 866 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891
Elektryk tel. 666 890 886
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
ELEKTRYK-MICHAŁ 507172749
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Remonty 503141591 
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Remonty - cyklinowanie, tel. 510 128 912 

KUPIĘ  
Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 
Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883
KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361
Antyki wszelkie za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418         

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00
Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP LEGALNA FIRMA 

515 630 640  
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Poszukuję mieszkania do wynajęcia  
do 2 tys. z czynszem tel. 510 050 873
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działka bud-rol 4800 m. kw. z domem, 
Janików, Gm. Przysucha, maz.  
tel. 798 851 194

2 pokoje z kuchnią, 45m2, Piastów,  
ul. Reja. Tel-501 108 948
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791
Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144           

ZDROWIE 
Dom Opieki w Piasecznie posiada wolne 
miejsca. Tel 601 870 594
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221
Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Poznam Kobietę 50+, 573350508

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 PRUSZKÓW

Znicz Basket Pruszków  
stoczył zacięty bój  
z PGE Turów Zgorzelec,  
jednak to rywal cieszył się  
ze zwycięstwa – 95:94.       

T o było spotkanie drużyn okupują-
cych dolne rejony tabeli. Turów na 

wyjeździe wygrał tylko raz. Gospoda-
rze musieli sobie radzić bez Arkadiusza 
Adamczyka i Łukasza Bodycha, których 
z rywalizacji wyeliminowały kłopoty 
zdrowotne. 

Mecz zaczął się od wyrównanej 
walki, ale po trafieniu Karola Dębskiego 
Znicz Basket prowadził trzema punkta-
mi – 12:9. Goście ze Zgorzelca szybko 
zniwelowali dystans i zdobyli przewagę 
– 17:12. Po pierwszej kwarcie goście 

prowadzili 24:20. Druga odsłona była 
pełna walki, choć jej początek zdecy-
dowanie dla Turowa. Wydawało się, że 
goście nabierają wiatru w żagle – 33:20. 
W połowie kwarty Znicz zaczął jednak 
punktować i zmniejszać dystans. Po 
trójce Adriana Sulińskiego gospodarze 
przegrywali już tylko 45:50. Na półmet-
ku było 47:52.

\\\   Odrobili straty
W trzeciej kwarcie przewagę jed-

nak znów zbudowali goście – 72:61. Na 
półmetku czwartej osłony Znicz Basket 
przegrywał 72:82. Wystarczyły jednak 

trzy minuty i gospodarze wyrówna-
li – po 82. Gra punkt za punkt. Za trzy 
próbował Karol Kamiński, ale nie trafił, 
a chwilę później rozległa się syrena.

O wszystkim miała decydować 
dogrywka. Pięć minut zaciętej walki, 
jednak minimalnie lepsi okazali się go-
ście. Znicz Basket przegrał 94:95. To 20. 
porażka zespołu z Pruszkowa w I lidze.  
Po 20 punktów dla gospodarzy rzuci-
li Dębski i Suliński. Z kolei po stronie 
Turowa 20 „oczek” zapisał na swoim 
koncie Adrian Kordalski.

Artur Szpuda

Porażka po dogrywce
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Znicz Basket – PGE Turów 94:95

O wszystkim miała 
decydować dogrywka. 

Pięć minut zaciętej  
walki, jednak minimalnie 

lepsi okazali się goście

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
przegrała na wyjeździe  
z Ruchem Chorzów 1:4.     

Obie drużyny mają przed sobą różne 
cele. Pogoń walczy o utrzymanie w 

Winner II lidze. Z kolei Ruch goni Choj-
niczankę Chojnice oraz Stal Rzeszów z 
nadzieją na awans do I ligi. Na swoim 
terenie Niebiescy w tym sezonie prze-
grali tylko jeden mecz. Piłkarze Pogoni 
stanęli przed trudnym wyzwaniem.

Jesienią grodziszczanie pokazali, 
że z Ruchem można walczyć jak równy 

z równym. Na własnym terenie Pogoń 
zremisowała z chorzowską ekipą 1:1. 
Ruch prowadził po trafieniu Łukasza 
Janoszki, jednak wyrównał Mateusz 
Lisowski.

W Chorzowie mecz ułożył się ina-
czej. Jako pierwsi z trafienia cieszyli się 
goście. Pogoń wyszła na prowadzenie 
po trafieniu Jakuba Apolinarskiego. Dla 
grodziszczan był to jedyny radosny mo-
ment podczas tego meczu. Wydawało 

się, że pierwsza połowa zakończy się 
prowadzeniem gości. Eryka Wirusa po-
konał jednak Michał Mokrzycki.

\\\   Ruch cztery razy 
W drugiej części gry Ruch rozdawał 

karty. W 53. minucie bramkę zdobył 
Łukasz Janoszka. Na 3:1 podwyższył 

Daniel Szczepan. Pogoń przyjęła jeszcze 
jeden cios. Samobójcza bramka Daniela 
Chorosia i jest 4:1. 

Pogoń poniosła 13. porażkę w sezo-
nie. Sytuacja grodziszczan jest trudna. 
Punkty są bardzo potrzebne, aby Pogoń 
mogła gonić rywali. 19 marca o 15.00 
grodziszczanie zagrają u siebie ze Ślą-
skiem II Wrocław.

Artur Szpuda

Pogoń rozbita 
przez Ruch

Pogoń wyszła  
na prowadzenie  

po trafieniu  
Jakuba Apolinarskiego
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 Jesienią było 1:1, teraz Pogoń przegrała 1:4

\\\	 LIMITY TANKOWANIA NA STACJACH ORLEN                 
PKN Orlen zdecydował o wprowadzeniu limitów tankowania na 
stacjach benzynowych. W przypadku samochodów osobowych 
wynosi on 50 litrów. 

Na Ukrainie rozgrywa się dramat wojny. Agresja Rosji sprawiła 
wiele cierpienia i bólu, ludzie uciekają z kraju w poszukiwaniu bez-
pieczeństwa, giną cywile. Cała sytuacja wpływa na świat. Pojawiają się 
liczne obawy dotyczące przyszłości, jak również o dostępność niektó-
rych towarów.

Kilka dni temu na polskich stacjach benzynowych ustawiły się kolejki. Kierowcy obawiali się  wzrostu cen i braku paliwa. 
Z kolei stacje apelowały o rozsądek i uzupełnianie braków na bieżąco. Zapewniały, że posiadają rezerwy.

Orlen wprowadził nowe limity jednorazowego tankowania. W przypadku samochodów osobowych wynosi on  
50 litrów, a dla pojazdów dostawczych do 3,5 tony 100 litrów. Dla maszyn rolniczych i budowlanych limit wynosi 300  
litrów. Z kolei 500 litrów dla samochodów ciężarowych i autobusów. Należy również wspomnieć o zbiornikach  
zewnętrznych. Limit wynosi 60 litrów, ale trzeba mieć kartę uprawniającą do takiego tankowania. 

\\\	 KRAJ 


